
.. 
*._ RERUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : . 015 

> 

RESOLUCION No, IG=RL-82-U409 " 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI y 

INTENDENTE DE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N*6053, del 22 
de Diciembre de 1976; 

CONSTDERANDO:; 

Que a1 9 de Febrero de 1,982 se ha otorgado ante la ' 
Ú Notario 272 del Cantón Guayaquíl Abg, Katía Murrieta de Aya 

la, la escritura pública de constitución de la compañía de 
responsabilidad limitada denominada "INMOBILIARIA ALICANTE 

Que la Abg. Marcia Joníaux Muríllo en su calidad de so 
cia fundadora de la citada Compañía, ha presentado con su 
patrocinio, cuatro copias notariales de la misma, solícitan 
do la aprobación de tal acto; 

Que consta de la misma escritura, que se ha dado eumpli 
miento a los requisitos legales; y así lo confirma el Depar- 
tamento Legal de esta Institución en su Informe No.£C-DL-LTD 
82-165 del 22 de Marzo de 1,982, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- Aprobar la constitución de la compa- 
fila de responsabilidad limitada denominada "INMOBILIARIA ALI 

O CANTE C, LTDA,", euyo domicilio es la etudad de Cuayaquil 
con un capital de CIEN MIL SUCRES dividido en cien participa 
elones sociales de un míl suecres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en - 
Guayaquil el extracto de la escritura pública del 9 de Fe- 
brero de 1.982, que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Disponer que la Notario 272 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública del 
9 de Bebrero de 1,932, tome nota de haber sído aprobada esta 

tituaión lante esta Resolución y siante razón de su 

e 

Í 

Ñ l..



1 

a 

e - "REPUBLICA DEL ECUADOR ' 

   
SUPERIÁTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

po 
l o 

e...2 | 
BEF: Res, IGA- RL-82 UL 09 

CIA: "INROBILIRRIA ALICANTE €. LTDA * 

ARTICULO CUARTO.- Disponer que : el Re Leencón Guayaquil: a) Tasoriba la rodorión a po houerda y esta olus en el Regístro a su e qura o eon el Art, 1 4 £ AXZO, de 

Lan donde reretapelonas tot 0,7, 1 Capi reserl; . ton en el Art. 33"del Código os en la Ley de Registro y 

o COMUNIQUESE, 

    da bajo el número 5.969 del Repertorío.- Guayaquil, ¿pere de 4 

mil novecientos ochenta y dos.- El Regiftrador Mercantil .- 

 


